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Resonemang om justerat parkeringstal Detaljplan för Bollebygds Prästgård 1:1 m.fl. 

Prästgårdsgärdet (SBN2022/123) 

 

Bakgrund 

OBOS har fått möjlighet att förvärva mark av Göteborgs stift med ett avtal om 25,000 BTA. 

Dessa hus ska rymmas på en tomt som innehåller viss värdefull natur, strandskydd och 

bullerpåverkan samt att tomten sluttar från en platå. 

Det innebär att bebyggelsezonen är mindre än planområdet, och husen förläggs i största möjliga 

mån på platån.  

OBOS är måna om att bygga ett område enligt Trädgårdsstadens principer. Det är en tät typologi i 

låg skala med smala gaturum, stora trädgårdar och gemensamma rum.  

Bollebygd kommun har ett styrdokument med riktlinjer för parkering som antogs år 2009 och 

baseras på en modell som Marks kommun (1993) tog fram för sin parkeringsnorm. Marks 

kommun har sedan dess gjort revideringar på parkeringsnormen då den bedömts vara inaktuell. 

Bollebygd kommun har inte gjort några revideringar sedan parkeringsnormen antogs år 2009 

även om ett sådant arbete är planerat att göras inom de närmsta åren.  

Resonemang 

För att rymma tillräckligt med bostäder för att uppnå avtalet mellan OBOS och Göteborgs stift, 

och samtidigt få en tät och social bebyggelse behöver parkeringsplatsernas yta minska.  

OBOS vill bygga attraktiva bostäder som personer i Bollebygd kan efterfråga, och god tillgång till 

bilparkering ska säkerställas. Dock behöver balansen mellan bostäder och parkeringar reflektera 

en modern bostadsbebyggelse som också uppmuntrar till hållbara färdmedel. 

På grund av att Bollebygds parkeringsnorm inte uppdaterats på så pass lång tid föreslår OBOS att 

parkeringstalen i riktlinjerna anpassas till dagens situation och områdets specifika 

förutsättningar. 

Detaljplaneområdet har god tillgänglighet till kollektivtrafik vilket bedöms ge minskad 

bilanvändning. Exploatören och fastighetsägaren planerar även för att öka tillgängligheten genom 

god infrastruktur för gång och cykel vilket också bedöms leda till minskad bilanvändning.  

I tillägg till detta föreslås samlade parkeringsanläggningar vilket skapar förutsättningar för högt 

samnyttjande, i stället för reserverade parkeringsplatser i anslutning till varje hus. De samlade 

parkeringarna kan också nyttjas av besökare, och läggs tillräckligt nära husen för att klara 

tillgänglighetskrav. 

Hälften av alla hushåll kan i teorin ha två bilar, och de boendes mobilitet kompletteras av 

cykelparkering på egen tomt, närhet till kollektivtrafik och gångavstånd till skola och centrum. 

Slutsats 

Med hänsyn till detta föreslår OBOS därför ett parkeringstal på 1,5 för området som helhet. 


